ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HTSTORICA. MONUMÉNTO NACIONAL

flffitl
!*dh

i.i T&JáJ!

PROJETO DE RESOLUÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 012, 06 DE

NOVEMBRO DE 2024.

DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE TíTULO
HONORÁRIO DE CIDADÂO PARATIENSE O

SENHOR BRUNO PRADO OLIVEIRA.

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 012, 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TíTULO HONORARIO
DE CIDADÃO PNNRTIENSE O SENHOR BRUNO PRADO
OLIVEIRA.

A Câmara Municipal de Paraty em conformidade com o disposto no artigo 32, inciso XVl, da Lei Orgânrca
do Município APROVA e eu PROMULGO a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1o- Fica concedido o Título Honorário de Cidadão Paratiense o Senhor BRUNO PRADO OLIVEIRA .

Art. 2o- Esta RESOLUÇÃO entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2024.

Autenticar documento em /autentrcidade
com o identiÍicador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4o, ll da Lei

14.06312020.

("- iir:: r!r.t ;.".1i :ri(?;ità|

PARATY
r\ Ç.ra4wdeYwÜ

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

':si
a..

{'ri-+
Irl'!. ESTADCI DO RIO DE JANEIRO

cÂnnnnA MUNtctpAL DE pARATY

PARATY. CIDADÊ HISTORICA - MONUMÊNTO NACIONAL

RODRIGO C. DA SILVA PENHA

Vereador

Sala das Sessões, 6 de noveml:ro de 2024.

Rodrigo C. da Silva Penha
Rodrigo C. da Silva Penha

Vereador(a)

ll'.,1i iilt r i!1.! tr jitlr:0i

PARÀT-Y
A Ça.*w cl*?w*

Autenticar documonto em /autenticidade
com o identiÍicador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4o, ll da Lei

14.06312020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASS I NATU RA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessaclo no endereço /autenticidade utilizando o
identificador 35003400380033003A00S000

Assinado eletronicamente por Rodrigo c. da silva penha enr 01t11t2024 1o:i3
ChECKSUM : ECBCEB29F6BE54OC6ACEF73EF941 OE3OB53B7DE55B5AFBE3FB8776B51 04E2,I 6B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identiÍicador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalrnente conÍorme art. 40, ll da Lei

14.063t2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

§stcdo do Rio de Jcrneiro
G
§4e'ru

J,-ü"ü-]I-
C..1íililrr M!âi(rpitl

PARATY
^

LMcríl{r'í'ovo

§Ômurtl MunÍciput de Parcrty
'ilw"ttt# - CklÍrdÍ'HiaÍnrka ^'Fat{itxfrflii!'Mraúial

EXMO SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

Consultada pelo ilustre Vereador RODRIGO C. DA SILVA PENHA, sobre minha
concordância em receber dessa Egregia Casa Legislativa, o TÍTULO HONORARIO DE
CIDADÃO PARATIENSE, a ser piopôsto pelo mésmo Vereador a essa Casa, venho
comunicar que isso em muito me honraria e que, no caso de concordância dos demais
Vereadores, receberei o Título com grande satisfação, pois, há muito já me considero um
cidadão desta terra. Em anexo envio meu histórico.

Rua Dr. Samuel Costa,23/25 - Centro Ilistórico - Paraty/Rl - CEP 23.970-000
Tel. Gabinete: (24) 337L-5097 @rodrigopenhaparaty

BRUNO PRADO OLIVEIRA

E - m a i I : r o d ri g o p e.n h a v.et s i-r d o r @ g ma i l.t:(r nr

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Estado do Rto de Janelro
Cômarq Municipct de pcrclty
?wrt t - Ct d«dc ttittóilica - ?atrinônio flhutdid

ã4ry

Histórico (Retease)

Bruno Prado Oliveira

Bruno Prado oliveira, de 35 anos, nasceu em são Bernardo do campo-sp em 22 deoutubro de 1989' Filho de Maria Lucimar e José Çésar, enfrentou mudanças e desafiosdesde cedo, passando parte da infância entre são paulo e o Maranhão. Aos 12 anos,mudou-se para Paraty-RJ, onde encontrou seu lar definítivo e começou a trilhar suatrajetória de sucesso.

Desde jovem, Bruno mostrou determinaçâo e amor pelo trabalho, começando suajornada ajudando na pousada da família. Aos t+ ànos, iniciou seu primeiro emprego formal,comprou sua própria caixa de som e se tornou DJ. Ao longo dos anos, acumulouexperiências em diversas áreas, chegando a gerenciar rojas e críar negócios próprios.

Em 2019, ao concluir um curso de barbeiro, abriu sua primeira barbearia em paraty,
marcando o início de uma nova etapa em sua carreira. Hoje, Bruno é proprietário de duasbarbearias, capacita novos profissionais, realiza açÕes sociais e representa paraty emeventos de beleza pelo Brasil. Além disso, criou o';paratycast,,, um podcast que valorizahistórias e personalidades locais.

casado com Naiara Vargas e pai de Gustavo e Luccas, Bruno construiu sua vida emParaty, cidade que ele considera sua casa e pela qual nutre imenso amor e dedicação. seucompromisso em contribuir para o crescimento e relevância de paraty reflete sua paixão poresta terra que o acolheu.

Rua Dr. samuel costa, 23/zs - centro Histórico - paraty/Rf - cEp zs.gr0_oooTel.Gabinete:(24)Z\TL-SOTZ @rodrigápenhaparaty
E-mail:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

DECLARAÇÃO DE I DON I EDADE

assinado,

senhor

ao logo de mais de 06 anos, e sei tratar-se de
conduta ir reprovável, não sendo do meu conhecimento
nada que o desabone até a presente data.

Paraty, Ja de úg/6,afua de bz<r,

Assinatu ra

Nome:

Eu, abaixo

conheço o
dos fins que

Endereço: ry-n1
Fc>;zrWL à( *r*€

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

DECLARAÇÃO DE I DON I EDADE

assinado,

senhor

conduta ir reprovável, não

nada que o desabone até a

DECLARO para os devidos fins queEu, abaixo

conheço o

Paraty, lq de ri ore .rrzrÀ0.: ae ,Loiln

Assinatura:

Nome: \\

ao logo de mais de J o anos, e sei tratar-se de

sendo do meu conhecimento
presente data.

Endereço: ,eb
QoQ:tÃo De: Êsun» lI , ?oo+ t - \2-,y

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

DECLARAÇÃO DE I DON IEDADE

Eu, abaixo assinado, DECLARO vidos fins que

conheço o senhor

ao logo de mais de âO anos, e sei tratar-se de
conduta ir reprovável, não sendo do meu conhecimento
nada que o desabone até a presente data.

Paraty, I p de lF,^ r ,ç ,v Bap de Z c)24

Assinatura

Nome:

Endereço: Rvo 68/e 0rTa 90104 , dr 3, Po«?§ oe- FcrrRo ft

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

'",rytry
_ AssocnçÃo DE cARtDAoe sÃo UcENTE DE pAULo
Rua Marechal §antos Dias no 6 e & centro- paraty- RJ- cgp zs.szGooo

utilidade Pública Municipal, Estaduate Federal- proàsso u.l wo tz:úgt+o
Deffisto de 4r11r91 pub]ícado no D. o. pâg. z4s58. seçâo dê os|l1rg1

Registrada na Coordenadoria do Bem estarSúaL RJ
CNPJ: 29.050/598/0001-05 Tet; (24) gBBi&0895

Email: asilosao\ricente.pâraty@gmail.com

Para os devidos fins, que conhecêmos o senhor BRUNo pRADo oLlvElRA,
empresário, CPF: 119.099.857 24, residente de Paraty - RJ. Tem raízes no município de
Paraty, não sendo de nosso conhecimênto nada que o desabone sua conduta até a
presente data, uma pessoa integra de bom coração, um homem gue sempre ajudou a esta
lnstituição, sem medir esforços, da nossa parte é pura gratidão;

Paraty 18 de novembro de 2O24.

00422712825

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.